CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE VARGEM ALTA
_____________________________________________________

RESOLUÇÃO 028/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO
DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL DE
EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA DO EXERCÍCIO DE
2023 - COFINANCIAMENTO DO GOVERNO
ESTADUAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Vargem
Alta – COMADES, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a reunião ordinária
do dia 11 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas do cofinanciamento do Governo estadual do
Sistema único de Assistência Social - Exercício de 2023.

Art. 2º - O saldo disponível de R$ 191.345,79 será reprogramado no exercício de
2024, conforme os saldos dos blocos;

I.​ Bloco de Benefícios Eventuais R$ 25.823,81;
II.​ Bloco da Proteção Social Básica R$ 262,98;
III.​ Bloco da Proteção Social Especial R$165.345,00.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Alta – ES, 18 de dezembro de 2024.

Julimar Paiva Ferraz Neves

Presidente do COMADES

___________________________________________________________________________________________
Conselho Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Vargem

Alta/ES
E-mail: comadesva@gmail.com

                                                                                                                               Página 1